
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: Bankovní spojení: .
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

                                                        Strana 1, celkem 7

D400/36000/00285/22/00

Smlouva o dílo
Oprava kompenzace – Horní TS – lokalita Zlaté Hory

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění, na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje Tender

arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P22V00229498

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
Odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:   
                                  č. ú. 
Zastoupený:      vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

specialista – vedoucí oddělení strojů a energetiky
tel.:  mob.: e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

dále jen „objednatel“

ZHOTOVITEL:
ZEZ SILKO, s.r.o.
Pod Černým lesem 683, 564 01 Žamberk
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 929
IČO: 15030334 DIČ: CZ15030334, plátce DPH
Bankovní spojení:   

č. ú.: 
Zastoupený:   jednatelem
Osoba oprávněná k jednání – ke smluvnímu plnění:

                   manager divize rozváděčů
tel: mob.: e-mail: (pověřený

pracovník)
Fakturační a korespondenční adresa:
ZEZ SILKO, s.r.o.
Pod Černým lesem 683, 564 01 Žamberk

dále jen „zhotovitel“; dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

oiAivia



Strana 2, celkem 7

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je oprava zařízení na kompenzaci účiníku na odběrném místě Horní TS
- středisko RD Jeseník ve Zlatých Horách odštěpného závodu GEAM Dolní Rožínka
dle požadavků objednatele uvedených v Zadávací dokumentaci č. OVZ/210/22 a dle nabídky
zhotovitele, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.

Klasifikace:
CPV: 50532400-7 Opravy a údržba elektrických rozvodných zařízení

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Termín zahájení realizace díla od 21. 11. 2022
Termín dokončení díla do 31. 12. 2022

IV.
Místo plnění, způsob dodání

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP
DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
Místo realizace:
Středisko RD Jeseník se nachází v blízkosti města Zlaté Hory.
Souřadnice GPS: 50.220767N, 17.407214E (Olomoucký kraj)

V.
Cena předmětu smlouvy

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena dle nabídky zhotovitele v Příloze
č. 1 této smlouvy:

Celková cena předmětu smlouvy:
301 220,- (tři sta jeden tisíc dvě stě dvacet korun českých) Kč bez DPH.

Změny nabídkových jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy jsou v průběhu
doby plnění vyloučeny. Bude fakturováno jejich skutečně provedené množství.

DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných
v době zdanitelného uskutečnění.

Případně budou účtovány a fakturovány i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními
předpisy.

VI.
Platební podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednaný předmět smlouvy ve výše uvedeném místě
plnění a objednatel se ho zavazuje odebrat a uhradit sjednanou cenu podle podmínek



Strana 3, celkem 7

uvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený
oběma smluvními stranami včetně předání průvodní dokumentace.

2. Cena za provedené práce bude fakturována po řádném předání dokončeného celého díla
bez možnosti zálohových plateb.

3. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od jejího doručení.
Dnem zdanitelného plnění je den převzetí díla v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí
den připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní
dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna
peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu uvedené v článku I. této smlouvy, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový
přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění.

     Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v  této smlouvě.
 Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. Stane-li se objednatel dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou
daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého
závazku objednatele.

7. Fakturu lze zaslat elektronicky na: 

VII.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel tímto přejímá závazek, že předmět díla bude během záruční doby způsobilý
pro použití ke svému obvyklému účelu a že si během této doby zachová vlastnosti
vymezené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy obsahujícími požadavky
na jakost předmětu díla. Nelze-li takto některé vlastnosti předmětu díla stanovit, pak
se zhotovitel zavazuje, že předmět díla bude mít vlastnosti obvyklé pro předmět díla
daného druhu a určení. Záruční doba činí - 36 měsíců na montáž a 12 měsíců
na materiál a počne běžet dnem následujícím po předání díla objednateli. Bude-li dílo
převzato s vadami či nedodělky, pak záruční doba počne běžet teprve dnem následujícím
po odstranění z vytčených vad či nedodělků.

2. Odpovědnost zhotovitele ze záruky za jakost díla se nevztahuje na škody způsobené
na předmětu díla zejména třetími osobami a zanedbáním běžné údržby předmětu díla
či nesprávné manipulace, či obsluhy zaměstnanci objednatele.

3. Objednatel je povinen uplatnit vůči zhotoviteli nárok ze záruky za jakost díla písemně, a to
kdykoliv v průběhu záruční doby bez ohledu na to, kdy se příslušná vada na předmětu
díla projevila poprvé.  Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění reklamovaných



Strana 4, celkem 7

vad ve lhůtě dohodnuté s objednatelem, jinak do 10 dnů ode dne prokazatelného
doručení reklamace. Pro případ prodlení zhotovitele s nástupem k odstranění záruční
vady anebo s odstraněním záruční vady je objednatel oprávněn odstranit záruční vadu
sám anebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele v cenách v čase
a místě obvyklých. O způsobu odstranění záručních vad bude poté pořízen oboustranně
podepsaný zápis.

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva objednatele vyplývající ze záruky
na jakost, a to ani v případě, že dílo dosud nebylo zcela dokončeno. V takovém případě
začne běžet záruční doba od data účinnosti odstoupení.

VIII.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede práce podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou
o dílo. Zhotovitel ručí za všechny škody, bezpečnost díla, včetně škod nepředvídatelných
až do doby jeho předání objednateli. Náklady na nápravu a úhradu škod nese zhotovitel.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými smluvními povinnostmi či předpisy, je objednatel
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním.

3. Zhotovitel se zavazuje, že použije pouze hmoty, materiály a výrobky v nejlepší jakosti,
případně opatřené atestem úředně autorizovaného zkušebního ústavu, byl-li vydán,
přičemž nepoužije žádný materiál, o kterém by mu bylo známo, že je škodlivý.

 IX.
Předání díla

1. Součástí přejímacího řízení bude protokol sepsaný dle obvyklých zvyklostí, jehož
obsahem bude zejména popis případně zjištěných vad a nedodělků, jakož i způsob
a termíny jejich odstranění a jednoznačný projev vůle smluvních stran, že dílo jako celek
předávají a přebírají.

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla nebo
okamžikem, kdy závazek provést dílo zanikne jiným způsobem.

3. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto
smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.

4. Nedodělkem díla se rozumí nedokončené práce, dodávky a výkony.

X.
BOZP

1. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy
na místě výkonu smluvní činnosti, podmínkami bezpečnosti práce, informovat je
o zdravotních rizicích a ochraně před jejich působením.

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací
objednavatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců



Strana 5, celkem 7

objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti
a hygieny při práci.

XI.
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení díla (dle článku III. této smlouvy), má
objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši % z celkové ceny plnění, a to
za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované částky má zhotovitel právo
účtovat úrok z prodlení ve výši % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě
splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku XII. této smlouvy, pro které má
objednatel možnost odstoupit, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši % z celkové
ceny plnění objednateli na základě vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14 kalendářních dnů.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody.

6. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti zhotovitele vůči objednateli
za škodu, která objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy nebo porušením právního
předpisu vznikne, je omezen do výše % ceny díla dle této smlouvy, a to za veškeré
škodní události v jejich souhrnu. Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje jak skutečná
škoda, ušlý zisk i další typy škod. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu škody
způsobené úmyslně či v důsledku hrubé nedbalosti, a to v takových případech, kdy právní
předpisy limitaci odpovědnosti za škodu vylučují.

XII.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle článku II. této smlouvy,

b) nedodržení ujednání o jakosti dle článků VII. a VIII. této smlouvy.

XIII.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,
jako je živelná katastrofa.



Strana 6, celkem 7

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo
ukončení vyšší moci a následovně toto potvrdit doporučeným dopisem.

3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění předmětu smlouvy ve smyslu odstavce
1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu náklady, hradí každá smluvní strana
svoje.

XIV.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud
dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku XII. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat
všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují
souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. o registru
smluv. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák.
č. 340/2015 Sb. o registraci smluv provede DIAMO s. p.

3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvní
strany opatří kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat
Smluvní  stranu dle úvodních ustanovení smlouvy.

6. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv



Strana 7, celkem 7

ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO).
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

V Dolní Rožínce dne 4. 11. 2022

Za objednatele:    Za zhotovitele:

…………………………………………                         …………………………………………….
                                                 
        vedoucí odštěpného závodu                                                     jednatel

Příloha č. 1 – Nabídka



Věc: Nabídka na řešení kompenzace č. NAB 221999

Na základě požadavku Vám nabízíme v požadovaném rozsahu Opravu kompenzace– Horní TS – lokalita Zlaté Hory
Předmětem dodávky ze strany vybraného dodavatele bude:- Rozváděč QRF 306,3 11 C2 BPO 690V-IP54 spec.- Dodávka optočlenu OP 105- Součinnost při instalaci rozváděče- Součinnost při instalaci ovládacích obvodů pro rozváděč- Oživení rozváděče (nastavení regulátoru a celkové zprovoznění)- Závěrečná analýza sítě a vyhodnocení účiníku po instalaci rozváděče

Zadavatel zajistí:- Betonový podstavec pod rozváděč- Instalaci a napojení optočlenu OP 105 na elektroměr- Kabel pro signál z optočlenu- Dodávku a instalaci silového přívodního kabelu k rozváděči

Cena: CPT Zlaté Hory, bez DPH 301 220,- Kč
V ceně opravy jsou zahrnuty 

Dodací lhůta: do 31.12.2022 (při objednávce do 31.10.2022)
Záruční doba: 36 měsíců na montáž, 12 měsíců na materiál
Platební podmínky: platební příkaz se splatností 30 dnů
Platnost nabídky: 21 dnů

Diamo, státní podnik
Odštěpný závod GEAM
Č.p.86
592 51 Dolní Rožínka

ZEZ SILKO, s.r.o.
Pod Černým lesem 683
564 01 Žamberk
CZECH REPUBLIC
Tel.:
e-mail :
http:// www.zez-silko.cz



Kompenzační rozváděčTyp
Napěťová soustava sítě -Instalovaný výkon kondenzátorů při 690V kvarKompenzační výkon při 600V kvarKompenzační výkon při 500V kvarJmenovitý proud při 600V AZatlumení Hz
Činitel zatlumení p %Nejmenší stupeň při 600/500V kvarPočet stupňů -
Řazení (váhy) stupňů -Počet možností regulace -Situování přívodu -

Hlavní prvek přívodu -Počet polí -Zkratová odolnost kASpínání kompenzačních stupňů -Regulace (regulátor) -Transformátor napětíKondenzátory -
Tlumivky -
Větrání -Krytí -Teplota prostředí -
Vnější vlivy -
Signál pro regulátor -Provedení skříně -
Rozměry zařízení - š x v x h mmHmotnost kgNormy -Cena(DAP x, bez DPH):Dodací podmínky:Dne:

Provedení přívodu -

ČSN 357141, ČSN EN 61439-1- ed.2 (35 7107)

QRF 306,3 11 C2 BPO/690V-IP54 spec.

24.10.2022

Číslo nabídky NAB 221999

DAP Zlaté hory, dle INCOTERMS 2010301 220,00 Kč




